



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ/PA
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765



PLANILHA DE QUANTIDADES

Objeto: **Registro de preço para eventual aquisição de tintas e materiais para pinturas** destinados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – Sevop - PMM, CONFORME PLANILHAS DE QUANTIDADES.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ACIDO CLORIDRICO (SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E CALÇADAS, ÁCIDO MURIÁTICO).	400,000	UNIDADE	R\$ 12,98	R\$ 5.192,00
2	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, BISNAGA 23G	300,000	BISNAGA	R\$ 25,35	R\$ 7.605,00
3	ADESIVO PARA TUBO FRASCO DE 850G	200,000	UNIDADE	R\$ 33,16	R\$ 6.632,00
4	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75G	400,000	UNIDADE	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00
5	AGUARÁS GALÃO DE 5 LITROS	500,000	GALÃO	R\$ 74,82	R\$ 37.410,00
6	DILUENTE PARA TINTA (THINNER) GALÃO 5L	200,000	GALÃO	R\$ 65,84	R\$ 13.168,00
7	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (SELADOR ACRÍLICO) LATA 18L	500,000	LATA	R\$ 91,26	R\$ 45.630,00
8	MASSA ACRILICA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, GALÃO 18 LITROS	500,000	GALÃO	R\$ 88,14	R\$ 44.070,00
9	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA GALÃO 18 LITROS	400,000	GALÃO	R\$ 55,30	R\$ 22.120,00
10	PINCEL PINTURA PREDIAL TAMANHO 1POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	400,000	UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
11	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 2POL FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	400,000	UNIDADE	R\$ 6,32	R\$ 2.528,00
12	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 3POL FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	400,000	UNIDADE	R\$ 9,61	R\$ 3.844,00
13	PINCEL PINTURA PREDIAL, TAMANHO 4POL FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA	400,000	UNIDADE	R\$ 13,53	R\$ 5.412,00
14	FUNDO PRIMER UNIVERSAL CINZA - 900 ML	250,000	LATA	R\$ 32,42	R\$ 8.105,00
15	REMOVEDOR DE FERRUGEM, REMOVE FERRUGEM E DESOXIDA ALUMÍNIO 500ML	200,000	UNIDADE	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00
16	ROLO PARA PINTURA, ANTIGONA TAMANHO 09CM, COM CABO	300,000	UNIDADE	R\$ 10,52	R\$ 3.156,00
17	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 10 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	200,000	UNIDADE	R\$ 10,74	R\$ 2.148,00
18	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 15 CM ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	300,000	UNIDADE	R\$ 16,44	R\$ 4.932,00
19	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 23 CM X ALTURA 19MM MATERIAL TUBO PLÁSTICO	300,000	UNIDADE	R\$ 42,35	R\$ 12.705,00
20	ROLO PINTURA PREDIAL, COMPRIMENTO 6 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO	300,000	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
21	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 LITROS	200,000	GALÃO	R\$ 77,28	R\$ 15.456,00
22	TINTA ACRILICA PVA, INTERNA, BRANCO GELO GALÃO DE 18 LITROS	700,000	GALÃO	R\$ 173,86	R\$ 121.702,00
23	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALÃO DE 18 LITROS	700,000	GALÃO	R\$ 319,07	R\$ 223.349,00
24	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS	200,000	GALÃO	R\$ 300,77	R\$ 60.154,00
25	TINTA ACRILICA USO EXTERNO MARFIM GALÃO DE 18 LITROS	800,000	GALÃO	R\$ 182,42	R\$ 145.936,00
26	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA JANELA, VERDE FOLHA, GALÃO DE 3,6 LITROS	950,000	GALÃO	R\$ 70,69	R\$ 67.155,50
27	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR VERDE FOLHA	800,000	GALÃO	R\$ 78,89	R\$ 63.112,00
28	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR BRANCO GELO	350,000	GALÃO	R\$ 74,87	R\$ 26.204,50
29	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR AMAREO	250,000	GALÃO	R\$ 76,89	R\$ 19.222,50
30	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, COR BRANCO NEVE	400,000	GALÃO	R\$ 78,69	R\$ 31.476,00

31	TINTA ESMALTE SINTETICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL COR MARFIM	300,000	GALÃO	R\$ 75,89	R\$ 22.767,00
32	TINTA PARA PISO, COR AMARELO, GALÃO DE 18 LITROS	150,000	GALÃO	R\$ 196,22	R\$ 29.433,00
33	TINTA PARA PISO, COR AZUL PROFUNDO, GALÃO DE 18 LITROS	150,000	GALÃO	R\$ 202,72	R\$ 30.408,00
34	TINTA PARA PISO, COR BRANCO, GALÃO DE 18 LITROS	150,000	LATA	R\$ 214,42	R\$ 32.163,00
35	TINTA PARA PISO, COR CONCRETO, GALÃO DE 18 LITROS	150,000	GALÃO	R\$ 196,42	R\$ 29.463,00
36	TINTA PARA PISO, COR PRETO, GALÃO DE 18 LITROS	100,000	GALÃO	R\$ 196,47	R\$ 19.647,00
37	TINTA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO DE 18 LITROS	200,000	GALÃO	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
38	TINTA PARA PISO, COR VERMELHO, GALÃO DE 18 LITROS	200,000	GALÃO	R\$ 199,15	R\$ 39.830,00
39	TINTA EPOXI A BASE D'ÁGUA AZUL CLARO, GALÃO DE 3,6 LITROS	150,000	GALÃO	R\$ 219,10	R\$ 32.865,00
40	TINTA EPOXI A BASE D'ÁGUA AZUL ESCURO, GALÃO DE 3,6 LITROS	150,000	GALÃO	R\$ 244,82	R\$ 36.723,00
41	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23CM	100,000	UNIDADE	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
42	BANDEJA PARA PINTURA DE 15CM	50,000	UNIDADE	R\$ 11,37	R\$ 568,50
43	FITA CREPE PARA PINTURAS 18MM X 150M	300,000	UNIDADE	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
44	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	250,000	LATA	R\$ 97,11	R\$ 24.277,50
45	GESSO EM PÓ SACO COM 20 KG	200,000	UNIDADE	R\$ 35,95	R\$ 7.190,00
46	ESPÁTULA DE AÇO CROMADO	150,000	UNIDADE	R\$ 19,42	R\$ 2.913,00
47	ESPATULA COM LAMINA DE AÇO INOX E CABO DE MADEIRA	150,000	UNIDADE	R\$ 20,87	R\$ 3.130,50
48	BROCHA RETANGULAR, CORPO E CABO PLASTICO CERDAS SINTETICAS DIMENSÕES APROXIMADAS 7X18CM	200,000	UNIDADE	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00
49	BROCHA PARA PINTURA 190 X 76 X 65MM FORMATO QUADRADA	200,000	UNIDADE	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
50	BROCHA REDONDA	200,000	UNIDADE	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00
51	CAL PARA MASSA SACO DE 20 KG	800,000	UNIDADE	R\$ 28,19	R\$ 22.552,00
52	CATALIZADOR PARA TINTA, FRASCO COM 450 ML	50,000	UNIDADE	R\$ 27,13	R\$ 1.356,50
53	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA ACRILICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ORGÂNICOS E/OU INORGÂNICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS TENSO-ATIVOS E TOXILADOS E ALCOOIS, BISNAGAS COM 50 ML, CORES DIVERSAS	100,000	BISNAGA	R\$ 5,14	R\$ 514,00
54	VERNIZ COM BRILHO, GALÃO DE 3.600 ML	250,000	GALÃO	R\$ 72,79	R\$ 18.197,50
55	VERNIZ PARA MADEIRA COR MOGNO, GALÃO COM 3,6 LITROS	100,000	GALÃO	R\$ 126,56	R\$ 12.656,00
56	ZARCÃO NA COR CINZA DE 3.600 ML	50,000	GALÃO	R\$ 69,88	R\$ 3.494,00
				R\$	1.428.730,00

A Adição dos Documentos Legais